
Rahapelituotoilla rahoitettujen toimintojen rahoitusmalli –valmistelun  

parlamentaarisen seurantaryhmän ja hankeryhmän yhteiskokous 

 

Kokousajankohta:  17.12.2021 klo 14.00-16.00  

Paikka:  Pikkuparlamentin Tervaleppä-kabinetti ja etäkokous Teams -yhteydellä 

   

Muistio:   

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Kokous avattiin. Todettiin, että varajäsenet voivat olla paikalla, jos varsinaisen edustajan täytyy kesken 

kokouksen poistua.    

2. Edunsaajien näkemyksen rahoitusmallivalmistelusta 

Parlamentaariseen seurantaryhmään kuuluneet pysyvät edunsaajat SOSTE ry, Olympiakomitea, Allianssi 

ry, Kulta ry ja Tieteellisten seurain valtuuskunta antoivat viimeiset terveisensä parlamentaariselle ryhmälle 

ja ottivat erityisesti kantaa parlamentaarisen ryhmän roolista päätösperusteisessa mallissa.  

SOSTE:n kanta parlamentaariseen ryhmään on, että se toimisi jatkuvasti ja ottaisi kantaa erityisesti 

perusrahoituksen tasoon sekä järjestöjen mahdollisuuteen tehdä omaa varainhankintaa. Olympiakomitean 

kanta on, että parlamentaarinen ryhmä olisi mahdollisimman kevyt, seuraava ja neuvoa-antava elin 

siirtymätilanteessa. Allianssi ja Olympiakomitea korostivat päätösperusteisen mallin toimivuutta ja sitä, että 

malleilla ei voida ylittää eduskunnan ja hallituksen päätösvaltaa. Kulta ry ja TVT tukivat aiempia 

puheenvuoroja.  

Kierroksen jälkeen edunsaajat poistuivat kokouksesta.  

3. Rahoituksen sitominen indeksiin ja valinta päätös- vs. säädösperusteisen mallin välillä  

Hankeryhmän jäsen vsi Puumala avasi järjestöjen indeksiin sidotun rahoituksen ongelmallisuutta. 

Haasteena on mm. järjestön ja kansalaisjärjestön määritelmä sekä se, että laajimmassakin 

määritelmässään indeksin sisälle mahtuisi vain pieni osa nykyisiä edunsaajia, jolloin edunsaajat olisivat 

toistensa kanssa epäoikeudenmukaisessa asemassa. Erityisen haastava olisi kulttuuripuolen edunsaajien 

rahoitus.  

Niikko: PS:n kanta on, että rahoitusta ei sidota indeksiin. Parlamentaarista ryhmää ei tarvita ainakaan 

pysyvänä elementtinä. Kulloinenkin hallitus ja vastaava ministeri päättää hallinnonalansa rahoituksesta. Ei 

sitovaa jakosuhdetta, pitää olla mahdollisuus siirtää rahoja. Ei sidontaa JTS:ään, vaan mahdollisimman 

suuri parlamentaarinen budjettisuvereniteetti. Ymmärrys toiveelle ennakoitavuudelle, mutta ei kannateta 

sellaisten rakenteiden rakentamista, jota ei voida purkaa. PS kannattaa päätösperusteista mallia.  



Vanhanen: Keskusta kannattaa päätösperusteista mallia. Puitelaki STM:lle ja MMM:lle on hyvä idea. 

Indeksiin sidonta oli ehdotus, jos se saa parlamentaarista kannatusta. Parlamentaarisen ryhmän/neuvoston 

tehtävä olisi tarkastella kansalaisyhteiskunnan rahoitustasoa budjettivalmistelujen yhteydessä, mutta ei 

ottaa kantaa toimijakohtaiseen rahoitukseen.  

Wallinheimo: Kokoomus kannattaa päätösperusteista mallia. Avustuskeskukselle ja indeksiin sitomiselle 

duubioita, mutta parlamentaariselle ryhmälle kannatus.  

Hopsu: Vihreät voivat tukea päätösperusteista mallia, mutta huoli on edelleen tasovaihteluista.  

Saramo: Vasemmistoliitto näkee, että päätös tehdään liian vähäisellä harkinnalla ja pohdinnalla. Palko siitä, 

että ne toiminnot joilla ei ole lainsäädännön suojaa ovat ensimmäisenä leikkauslistalla. Ei näe ongelmaa 

säädösperusteisessa mallissa sen suhteen, että kytkös Veikkaukseen ei katkeaisi. Kannatus 

säädösperusteiselle mallilla, joka on edes vähän vakaampi. Lisäksi sihteeristössä on nostettu esiin huolia 

EU Komission notifikaatiomenettelystä.  

Adlercreutz: RKP ei näe Veikkauksen tuoton ja edunsaajien rahoituksen irtikytkennän näkökulmasta eroa 

kahden mallin välillä, mutta sääntelyssä on. Joko säädellään säädöksillä, tai jatkuvalla poliittisella 

arvioinnilla. RKP kannattaa säädösperusteisuutta.  

Essayah: KD:n ryhmä oli jakaantunut 

Koskinen: SDP tukee päätösperusteista mallia siten, että STM:n ja MMM:n hallinnonaloille luodaan puitelait 

ja rahoitustaso kytketään JTS:ään.  

Keskustelussa Vanhanen toi esiin, että nykymallista ei tulisi tuoda mukana eri edunsaajien kytkyä toisiinsa. 

Wallinheimo toi esiin, että kuullut edunsaajat kannattava päätösperusteista mallia. Hopsu muistutti, että 

järjestöjen lisäksi uudistus koskee myös muita edunsaajia, huoli esimerkiksi arkisoista ja liikuntapaikkojen 

rakentamisesta, jotka eivät kuuluisi parlamentaarisen ryhmän/neuvoston tarkistelun tai puitelakien piiriin. 

Lisäksi keskusteltiin, mikä olisi vuosi 0 ja miten silloin toimittaisiin. 

Hankeryhmän puheenjohtaja Haapajärvi vastasi edustajien huomioihin. Vuosi 0 olisi 2024, jolloin 

rahoitustaso tulisi keskiarvojen mukaan ja ministeriöille siirrettäisiin rahat nykyisten jakosuhteiden mukaan, 

jotka kirjattaisiin JTS:ään. Seuraava hallitus voisi kuitenkin muuttaa tätä. Notifikaatiomenettelystä hän 

kertoi, että kyseessä on arpajaislain 4. pykälän kumoaminen, minkä ei pitäisi EU oikeuden näkökulmasta 

olla ongelmallista, sillä monopoliaseman perusteena on rahapelihaittojen ja rahanpesun ehkäisy, johon tällä 

ei ole vaikutusta. Arviot ovat kuitenkin vasta alustavia. Kun mallin perus periaate on saatu päätettyä, 

voidaan alkaa käymään tarkempia keskusteluja komission kanssa.  

Puheenjohtaja Koskinen totesi, että keskusteluun mallista voidaan palata vielä 28.12. pidettävässä 

kokouksessa, mutta lähtökohtana olisi päätösperusteinen malli, sillä sille on enemmän kannatusta.  

4. Rahoitustaso 

Hankeryhmän puheenjohtaja esitteli VM:n ja STM:n toimittamia lukuja rahoitustasosta ja veteraanirahojen 

tasosta viime vuosilta, sekä ennusteita Veikkauksen tuoton kehittymisestä tulevina vuosina. Luvuissa oli 

kuitenkin jonkin verran epävarmuuksia tasokeskustelua varten, kuten kuuluvatko TKI rahat materiaaleihin. 



28. päivän kokoukseen toivottiin 10-vuoden historiatieto eri budjettimomenttien käytöstä ilman 

veteraanirahoja. Lisäksi hankeryhmältä toivottiin rahoitustasosta pohjaehdotusta, sekä ehdotusta 

neuvottelukunnan roolista.  

5. Seuraava kokous 

28.12.2021 klo 11.30. Kokous pidetään ilman edunsaajia.  

 

Liite:  Parlamentaarisen seurantaryhmän jäsenet 

  Hankeryhmän jäsenet 

Eduskuntaryhmille toimitettu päivitetty muistio kahdesta rahoitusmallista ja 

PPT esitys malleista  



Parlamentaarisen seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet 26.8.2021 - 17.12.2021: 

Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä: Johannes Koskinen ja varajäsen Jukka Gustafsson  

Perussuomalaisten eduskuntaryhmä: Mika Niikko ja varajäsen Ville Vähämäki  

Kokoomuksen eduskuntaryhmä: Sinuhe Wallinheimo ja varajäsen Sari Multala  

Keskustan eduskuntaryhmä: Matti Vanhanen ja varajäsen Hanna Kosonen  

Vihreä eduskuntaryhmä: Inka Hopsu ja varajäsen Jenni Pitko  

Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä: Pia Lohikoski ja varajäsen Jussi Saramo 

Ruotsalainen eduskuntaryhmä: Eva Biaudet ja varajäsen Anders Adlercreutz  

Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä: Sari Essayah ja varajäsen Antero Laukkanen  

Liike Nyt –eduskuntaryhmä: Harry Harkimo 

SOSTE ry: Asiantuntijajäsen puheenjohtaja Eija Koivuranta ja varajäsen Vertti Kiukas, pääsihteeri 

Tieteellisten seurain valtuuskunta (TSV): Asiantuntijajäsen toiminnanjohtaja Lea Ryynänen-Karjalainen  

ja varajäsen professori, TSV:n hallituksen jäsen Petri Karonen 

Kulta ry: Asiantuntijajäsen pääsihteeri Rosa Meriläisen, ei varajäsentä  

Olympiakomitea: Asiantuntijajäsen puheenjohtaja Jan Vapaavuori ja varajäsen toimitusjohtaja Mikko 

Salonen 

Allianssi: Asiantuntijajäsen toiminnanjohtaja Anna Munsterhjelm ja varajäsen vaikuttamisen asiantuntija 

Katja Asikainen 

 

Valtioneuvoston asettaman hankeryhmän jäsenet: 

valtiosihteeri Henrik Haapajärvi, pj. 

valtiosihteeri Anna-Mari Vimpari 

valtiosihteeri Tuomo Puumala 

valtiosihteeri Akseli Koskela 

valtiosihteeri Mikaela Nylander 

valtiosihteeri Saila Ruuth 

erityisavustaja Valtteri Aaltonen  

 


